
 FARNÍ KNIHOVNA ROKYTNICE 

Katalog aktualizovaný ke dni 29. 12. 2022 

 

DUCHOVNÍ ŽIVOT (kategorie A) 

A 101 A Bůh viděl, že je to dobré Carlo Carretto  

A 102 Ve světle víry. Nad encyklikou Lumen fidei Aleš Opatrný  

A 103 
Ale zbav nás od Zlého. Praktický přístup k 
vysvobození 

Philippe Madre  

A 104 „Ano“ ke kříži Anton Gots  

A 105 Ano, Otče Richard Gräf  

A 106 Bolest křivdy a radost odpuštění Józef Augustyn  

A 107 Bouda, která krmí milion dětí Magnus MacFarlane-Barrow Příběh Mary´s Meals 

A 108 Boží milosrdenství Ignacy Różycki  

A 109 Boží přátelé Josemaria Escrivá de Balaguer  

A 110 Být učedníky. Ježíšova škola života Christoph Schönborn  

A 111 Cesta Josemaria Escrivá de Balaguer 
duchovní úvahy 
zakladatele Opus Dei 

A 112 Cesta čekání – Cesta pokoje – Cesta moci Henry J. M.  Nouwen  

A 113 Cestou všeobecného kňazstva Stanislava Ernstová OSU  

A 114 Cesta  k vnitřnímu pokoji Ellen G. Whitte  

A 115 
Cesta vděčnosti.  Příběh trapistické mnišky 
Marie Gabriely 

Monica della Volpe  

A 116 Crash test. Narazit na Boží lásku Mark Hart  

A 117 Čtvrthodinka upřímnosti Józef Augustyn 
úvod do zpytování 
svědomí 

A 118 Dopisy z pouště Carlo Carretto  

A 119 Doprovázení na duchovní cestě Klemens Schaupp  

A 120 Následuj mě. Řeholníci vyprávějí o svém 
povolání 

Adalbert Ludvig Balling – 
Joseph Hopfgarten 

 

A 121 Duše v očistci: Co jsem s nimi prožila Marie Simmaová  

A 122 
Divoký a opravdový. Mapa mužské 
spirituality 

John Eldredge  

A 123 Drobky v chlebu ukryté Jaroslav Kratka  

A 124 Dialog o Bohu 2 Blažena Pešková  

A 125 Dvojí tvář lenosti Kateřina Lachmanová 
zrcadlo pro lenochy 
klasické i notoricky 
přetížené 

A 126 Eucharistie. Lék nesmrtelnosti Tomáš Špidlík  

A 127 
Eucharistie. Který projev lásky může být 
větší? 

Benedikt V. Holota OFM  

A 128 Hledal jsem a nalezl jsem Carlo Carretto  

A 129 Hľadanie súvislostí. Úvahy a myšlienky Ladislav Hučko  

A 130 
Hledám své bratry. Lectio divina o Josefu 
Egyptském 

Marko Ivan Rupnik  

A 131 
Chrám uprostřed tržiště. Spiritualita všedního  
dne 

Juraj J. Dovala  

A 132 
Jak se žije v semináři. O minulosti, 
současnosti a budoucnosti kněžského 
povolání v Čechách 

Tomáš Kutil (ed.)  



A 133 
Jízdenka do nebe a vstupenka do ráje. Odjezd 
každou chvíli 

František Šauer  

A 134 Jihlavská mozaika Josef Doubrava O.Praem.  

A 135 Kamínky do mozaiky Josef Veselý poezie 

A 136 Když Pán promlouvá k srdci Gaston Courtois  

A 137 Klauzura – vstup zakázán Consilia Maria Lakottová  

A 138 Kmotra na e-mailu 
Marie Svatošová – Jana 
Maršíková 

 

A 139 Kněžím Enzo Bianchi  

A 140 Kněží pro třetí tisíciletí Timothy M. Dolan  

A 141 Kotva naděje Kateřina Lachmanová  

A 142 
Kristus Veľkňaz a Najsvätejšia Matka Pána. 
Duchovná cesta sestry Stanislavy Ernstovej 
OSU 

Dominika Alžběta Dufferová 
OSU 

 

A 143 
Kristova tvář a muka. Lékařské odhalení 
nevýslovného utrpení golgotského na  
podkladě sv. rubáše turinského 

R. W. Hynek  

A 144 Květy štěstí zasaď sám Phil Bosmans  

A 145/1 O vděčnosti Jaro Křivohlavý  

A 145/2 Moudrost mystiků Vojtěch Kohut živá zkušenost s Bohem 
v novověké mystice 

A 145/3 O eucharistii Vojtěch Kodet  

A 145/4 Náhody a náhodičky Marie Svatošová  

A 145/5 Laická spiritualita Madeleine Delbrêlové Kateřina Lachmanová  

A 145/6 O radostech lidské duše Max Kašparů  

A 145/7 O milosrdenství Kateřina Lachmanová  

A 145/8 Otcové pouště Anselm Grün  

A 146 Meditace Chiara Lubichová  

A 147 Mezi člověkem a Bohem Michel Quoist  

A 148/1 Joni Joni Eareckson  

A 148/2 Krok vpřed Joni Eareckson Tada – Steve 
Estes 

 

A 148/3 Rozhodování – Proměny Joni Eareckson Tada  

A 148/4 Přátelství bez mezí. Jak můžeš pomoci 
postiženému příteli 

Joni Eareckson Tada – Bev 
Singletonová 

 

A 149 Modli se srdcem Slavko Barbarič  

A 150 
Modlitba Otčenáš. Biblické uvedení do 
modlitby Páně 

John z Taizé  

A 151 Moudrost kradu u svatých Irma Zaleski  

A 152 Mozaik moudrosti Josef Doubrava  

A 153a Moje cesta od skepticismu k víře Josh McDowell osobní příběh autora 

A 153b Více než tesař Josh McDowell – Sean 
McDowell 

revidované vydání 
světového bestseleru 

A 154 Modlitba argentinských nocí Marek Vácha  

A 155 Muž Boží. Stránky o kněžské spiritualitě Leanardo Sapienza  

A 156 Myslící srdce. Dopisy z let 1941 - 1943 Etty Hillesum  

A 157 Najdi v sobě sílu radosti. 10 kroků ke 
šťastnému životu 

Marino Parodi  

A 158 Na stejné lodi Josef Veselý – Pavel Vodvářka intimní výpověď pacienta 
o léčbě na onkologii 

A 159 Ježíš náš úděl Wilhelm Busch  



A 160 Náš největší dar. Úvahy o smrti  a o službě 
umírajícím 

Henri J. M. Nouwen úvahy o smrti a o službě 
umírajícím 

A 161 Návrat staršího bratra Neal Lozano věnováno příští generaci 
marnotratných synů 

A 162 Návrat ztraceného syna Henri J. M. Nouwen  

A 163 Ne já, ale ty. Meditace  a promluvy Vojtěch Cikrle  

A 164 Nocí duše ke svobodě Gerald G. May  

A 165 Noc je mým světlem Wilfrid Stinissen  

A 166 Nyní, když jsem uvěřil Robert A. Cook  

A 167 Očistec František Mráček  

A 168 Otec promlouvá ke svým dětem Andrea d´Ascanio OFMCap.  

A 169 Odevzdanost do Boží prozřetelnosti. Milost 
přítomného okamžiku 

Jean Piere de Caussade klasické dílo 
francouzského jezuity 17. 
století 

A 170 Odvaha mít strach Marie-Dominique Molinié  

A 171 Proč jsi mě opustil? Pohled na utrpení ve 
spiritualitě jednoty 

Chiara Lubichová  

A 172 Pane, ať slyším! Martin Holík  

A 173/2 Proč chodit do kostela? Drama eucharistie Timothy Radcliffe  

A 173/3 Ponoř se! Žít svůj křest a biřmování Timothy Radcliffe  

A 174 Život - největší umělecké dílo Ladislav Kubíček  

A 175 Perly raněného srdce Slavko Barbarić  

A 176 Co člověka dělá člověkem Reinhard Abeln – Anton Kner  

A 177 Programování lidského srdce Tomáš Bahounek OP 30 májových zamyšlení 

A 178 O posvátných znameních Romano Guardini  

A 179 Přesýpací hodiny Václav Renč poezie 

A 180 Pražská legenda Václav Renč ohlédnutí za stržením 
Mariánského sloupu v 
Praze 

A 181 Prameny světla Tomáš Špidlík příručka křesťanské 
dokonalosti 

A 182 Ruku v ruce s Ježíšem Elias Vella  

A 183 Přitahuji? Ladislav Kubíček  

A 184/1 Ježíš - lékař těla i duše Elias Vella  

A 184/2 Duch svatý pramen života Elias Vella  

A 185 Skutečnost z druhé strany Carlo Carretto  

A 186 Setkání Michel Quoist  

A 187 Sedm kroků k dobré zpovědi Michal Zamkovský  

A 188 Spiritualita sv. Anděly Merici. Rodina kolem 
Matky 

Divo Barsotti  

A 189 Síla na cestu. Rozhovory o víře s nemocnými  
a umírajícími 

Georg Stoff rozhovory o víře s 
nemocnými a umírajícími 

A 190 Stříbrné vteřiny Jiří Mikulášek Krátká zamyšlení 

A 191/1 Oslovit Zachea Tomáš Halík  

A 191/2 Noc zpovědníka. Paradoxy malé víry 
v postoptimistické době 

Tomáš Halík  

A 191/3 Co je bez chvění, není pevné. Labyrintem 
světa s  vírou a pochopením 

Tomáš Halík  

A 192 Tajemství eucharistie Jean-Marie Lustiger mše svatá 

A 193 Nezapomeň na radost Phil Bosmans  

A 194 Tajemství radosti sestra Marie Laetitia Vychází z encykliky Pavla 
VI. „Gaudete in Domino“. 



A 195 Dopis pro tebe. Vy se ptáte – my odpovídáme  Sestavila skupina českých 
misionářů v exilu. 

A 196 Také se neradi zpovídáte? Petr Kolář  

A 197 Tichá srdce. Kláštery a jejich lidé. Alena Ježková Uměleckými fotografiemi 
doplnil Jiří Chalupa. 

A 198 Vůle Boží – zbožná fráze Ladislav Kubíček Myšlenky z exercicíí 
uspořádala Marie 
Svatošová. 

A 199 Úcta eucharistie mimo mši. Eucharistické 
kongresy 

Jitka Jonová  

A 200 Uzdravování skrze svátosti Michael Marsch  

A 201 Umírání znamená loučení. O křesťanském 
poselství smrti 

Reinhard Abeln – Anton Kner  

A 202 Žít mší svatou Mieczyslaw Nowak  

A 203 Život v síle Ducha a modlitby Tomislav Ivančić seminář obnovy v Duchu 
Svatém 

A 204 Prostřený stůl Ladislav Pokorný výklad Českého misálu 

A 205 Vyznat se sám v sobě. Rozlišování duchů Jozef Šuppa SJ  

A 206 At se ti život povede! Rady pro každý věk – od 
mladých po dinosaury 

Guy Gilbert rady  pro každý věk 

A 207 Vedeni Duchem svatým Charles Journet  

A 208 Velký rozvod nebe a pekla C. S. Lewis  

A 209 Zázraky se opravdu dějí Briege McKenna OSC – Henry 
Libersat 

 

A 210 Zůstaňte ve mně, a já ve vás Tomislav Ivančič seminář duchovní 
obnovy 

A 211 Zůstávejte v pokoji Camill Bensi OFM setkání poutníků se sv. 
Františkem na La Verně 

A 212 Znamení moci Jan Zahradníček poezie 

A 213 Zakotvit svůj život v Bohu Elias Vella rekolekce 

A 214 Co si myslíme o jezuitech?  Michal Alttichter (ed.) Odpovědi na anketu 
k 450. výročí příchodu 
jezuitů do českých zemí 

A 215 Zapaluji? Ladislav Kubíček Myšlenky z exercicíí 
uspořádala Marie 
Svatošová. 

A 216 Celým srdcem. Úvahy o budoucnosti 
křesťanství v našem světě 

Dom Samuel  

A 217 Následování Krista Tomáš Kempenský  

A 218/1 Protože navždy trvá dlouho Otec Jeroným  

A 218/2 Umění naslouchat Otec Jeroným  

A 218/3 Možnosti a melodie Otec Jeroným  

A 219 Upřímná vyprávění poutníka svému 
duchovnímu  otci 

ruský anonym doplněno úvodní studií 
Richarda Čemuse 
„Umění modlit se 
srdcem“ 

A 220 Pane, obnov své zázraky. Charismata včera a 
dnes 

Damian Stayne  

    

MODLITBA A ROZJÍMÁNÍ (kategorie B) 



B 101  Cesty modlitby. Modlitba v Katechismu 
katolické církve 

Christoph Schönborn  

B 102 O modlitbě. Uvedení do školy křesťanské 
modlitby 

Romano Guardini  

B 103 Škola vnitřní modlitby Dominik Duka  

B 104 Umíme se modlit? Tomáš Špidlík  

B 105 Modlitba.  Výběr z děl předních 
náboženských reformátorů křesťanského 
života 

Kolektiv autorů - sborník  

B 106 Setkání s Bohem (v modlitbě) Herbert Madinger  

B 107/1 Kde jsi, Adame? Jozef Augustyn Ignaciánské exercicie – 
první týden 

B 108 Osemdňová samota s Kristom Veľkňazom Stanislava Ernestová duchovní cvičení  

B 109 I dnes je den Boží. Rozjímání na celý rok Wilfrid Stinissen  

B 110/2 Myšlenky na každý den II. Carlo Caretto červenec - prosinec 

B 110/3 Myšlenky na každý den III. Matka Tereza  

B 111 Minutěnka Josef Hlouch  

B 112 Osvobození k životu. Exercicie Ignáce z Loyoly 
jako směrnice pro dnešní život 

Ladislaus Boros  

B 113 Skrytý poklad. Pobožnost k Božskému Srdci 
Páně 

František Úředníček SJ  

B 114 Kniha modliteb Paulínky  

B 115 In sinu Jesu – Modlitby Benediktin  

B 116 Via Lucis. Rozjímání k pobožnosti cesty světla Wojciech Zubkowicz SAC (ed.)  
 

B 117 Křížová cesta Ježíše Krista v životě P. Richarda 
Henkese SAC 

Jan Larisch – Beate Heinen blahoslavený mučedník 
z Dachau 

B 118 Cestou za Kristem. Křížové cesty pro dospělé Věnceslava Fišerová  

B 119 Moc milosrdné Boží lásky. Novéna s 
blahoslaveným Richardem Henkesem 

Wojciech Zubkowicz SAC (ed.)  

B 120 Nemocným.  Úvahy a modlitby Josef Hrdlička  

B 121 Ježíšovo Srdce světu Vavřinec Sales ze spisů M. Konsoláty 
Betronové, členky  
kapucínského řádu 

B 122 Cestou svaté Zdislavy Tomáš Bahounek OP novéna 

B 123 Adorace Antonín Šuránek modlitby před 
Nejsvětější svátostí, 
dodatek: růžencová 
rozjímání 

B 124 Devět dní s milujícím Otcem Monika Waldhierován – Peter 
J. Matuška 

novéna 

B 125 Cestou milosrdenství.  V duchu poselství sv. 
Faustyny Kowalské 

Petr Vrbacký  

B 126 Přijď království Tvé. Rozjímání nad 
Otčenášem 

Godfried Danneels  

B 127 Vlídná zbraň.  Modlitby pro chvíle všední i 
nevšední 

Moše Mykoff – S. C. Mizrahi na motivy chasidského 
mistra rabiho Nachmana 
z Braclavi 

B 128 Denní modlitba církve. Hymny a básnické 
modlitby 

sestavil Josef Hrdlička autentický překlad 
vybraných hymnů 
z latinského breviáře 

B 129 Objevit tajemství růžence Jan Balík  



B 130 Jak se máme modlit?  Myšlenky a podněty Reinhard Abeln – Anton Kner  

B 131 Tykadlem víry Marie Svatošová  

B 132 Ukřižovaný Kristus Raniero Cantalamessa velkopáteční rozjímání 

B 133 Vydán lidem do rukou Carlo Maria Martini rozjímání o Kristově 
utrpení 

B 134 Sedm posledních slov Timothy Radcliffe  

B 135 Tajemství Proměnění Páně Raniero Cantalamessa promluvy přednesené ve 
Vatikánu 

B 136 Klíčové otázky evangelia Ermes Ronchi meditace pronesené při 
duch. cvičeních pro 
papeže Františka 

B 137 Modlitba chudého Pierre-Marie od Kříže  

B 138 K vyšším věcem jsem se narodil Tomáš Špidlík soubor meditací nad 
myšlenkami 
ignaciánských exercicií 

B 139 Impulzy k duchovnímu životu. Osmidenní 
exercicie podle Ignáce z Loyoly 

Norbert Alcover  

    

VÝKLAD BIBLE V LITURGII (kategorie B 200) 

B 201 Živé slovo Tomáš Špidlík denní evangelium 

B 202 Nedělní promluvy Vojtěch Kodet  

B 203 Učící se církev. Rok Eucharistie Antonín Pospíšil  

B 204 
Hle přicházím.  Adventní a vánoční promluvy 
z let 1995 – 2016 

Miroslav Vlk  

B 205/1 
Zamyšlení k nedělní liturgii doby adventní, 
postní a velikonoční cyklu „B“ 

Antonín Šuránek  

B 205/2 
Rozjímání k liturgii některých nedělí 
v mezidobí cyklu „A“ 

Antonín Šuránek  

B 206/1 
Pramen živé vody I. – výklad liturgických 
textů některých nedělí cyklu A  

Antonín Šuránek  

B 206/2 
Pramen živé vody II. – výklad liturgických 
textů některých nedělí cyklu B  

Antonín Šuránek  

B 207/1 Pane, kde bydlíš Josef Hrdlička 
homilie ve všední dny 
v době adventní a vánoční 

B 207/2 Pane, ty máš slova věčného života Josef Hrdlička 
homilie v liturgickém 
mezidobí 

B 208/1 
Hlásej slovo. Komentář k nedělním 
liturgickým čtením – cyklus A 

Enzo Bianchi  

B 208/2 
Hlásej slovo. Komentář k nedělním 
liturgickým čtením – cyklus B 

Enzo Bianchi  

B 208/3 
Hlásej slovo. Komentář k nedělním 
liturgickým čtením – cyklus C 

Enzo Bianchi  

B 209/1 
Ve službě slova. Řeči nedělní a sváteční – 
cyklus A  

Tomáš Špidlík  

B 209/2 
Ve službě slova. Řeči nedělní a sváteční – 
cyklus B 

Tomáš Špidlík  

B 209/3 
Ve službě slova. Řeči nedělní a sváteční – 
cyklus C 

Tomáš Špidlík  

    

BIBLISTIKA (kategorie C) 



TEXTY PÍSMA SVATÉHO (kategorie C 100) 

C 101 
Bible. Písmo svaté Starého a Nového zákona 
(včetně deuterokanonických knih) 

Duch Svatý at alii 
Český ekumenický 
překlad (1961-1984) 

C 102 
Nový zákon. Text užívaný v českých 
liturgických knihách přeložený z řečtiny se 
stálým zřetelem k Nové Vulgátě 

 
Václav Bogner et alii 
(překlad + poznámky) 

C 103 Nový zákon s výkladovými poznámkami  
Petr Pokorný et alii 
(překlad + poznámky) 

C 104 Nový zákon  
Pavel Škrabal OP 
(překlad + poznámky) 

C 105 
Jeruzalémská Bible. Písmo svaté vydané 
Jeruzalémskou biblickou školou 

 
dílo katolické biblistiky 
s bohatými poznámkami 

C 106 Nový zákon a Žalmy  
Český ekumenický 
překlad 

C 107 
Bible.  Písmo svaté Starého a Nového zákona 
(včetně deuterokanonických knih) 

 
kapesní vydání Českého 
ekumenického překladu 

C 108 
Hlas Páně tříští cedry.  Žalmy v překladu 
Václava Renče 

 
vydáno ve spolupráci 
s Nadačním fondem 
Nové Bible kralické 

C 109 Přísloví krále Šalamouna   

C 110 
Nový zákon našeho Pána a Spasitele Ježíše 
Krista 

 
překlad Bible21, vydání 
od Mezinárodního svazu 
Gedeonů 

C 111 Bible v kresbách  
Úryvky z českého 
ekumenického překladu,  
Ivan Steiger (ilustrace) 

C 112 
Slovo na cestu. Moderní překlad Nového 
zákona pro 3. tisíciletí 

 

text Nového zákona 
s prvky parafráze,  
přeložila skupina 
křesťanů z nekatolických 
církví 

C 113 Nový  zákon   
Z původního řeckého 
znění přeložil Dr. Ondřej 
M. Petrů OP 

    

BIBLISTIKA OBECNĚ (kategorie C 200) 

C 201 Průvodce Biblí David a Pat Alexander 
přiblížení míst a kultury, 
ve kterých se odehrálo 
Boží Zjevení 

C 202 
Sto postav z Bible. Příběhy ze Starého a 
Nového zákona 

R. P. Nettelhorst  

C 203 Ježíšovy cesty František Mráček 
Ježíšovo působení do 
doby Jeho křtu 

C 204 Slovník biblické kultury Danielle Fouilloux et alii  

C 205 O Novém zákoně Merrill C. Tenney  

C 206 
Světlo ve tmě svítí. Člověk hledá Boha a Bůh 
člověka II. 

František Polášek 
převyprávění vybraných 
částí ze Starého zákona 

C 207 Bůh píše i na křivých řádcích Bob Hartman 
záporné postavy 
biblického Zjevení 

C 208 Nový zákon. Kristologie František Mikulášek SJ  



C 209/1 Stručný úvod do Písma. Starý zákon Mireia Ryšková et alii  

C 209/2 Stručný úvod do Písma. Nový zákon Mireia Ryšková et alii  

C 210 Nejtěžší stránky Bible Zenon Ziółkowski  

C 211 
Utrpení Páně podle Jana. Životodárná Moc 
ukřižovaného Slova (Jan 18,1 – 19,42) 

Ctirad Václav Pospíšil  

C 212 Její jméno je žena Gien Karssen ženské postavy v Bibli 

C 213 
Hostina Beránkova. Kniha Zjevení jako obraz 
mše svaté 

Scott Hahn  

C 214 Ženy v Bibli Alice Scherer  

C 215 Velký příběh Bible Stefan Andres 
biblické příběhy Starého i 
Nového zákona 

C 216 Ježíš v evangeliu podle Marka Jeroným Horák  

C 217 Seznamujeme se s Písmem svatým Filippa Castronovo  

C 218 Příběhy dosud živé – 6. díl (Skutky apoštolů) Gottfried Fankhauser 
pomůcka pro nedělní 
školu 

C 219 
Slovo Boží a slovo lidské. Všeobecný úvod do 
Písma svatého 

Gabriela Ivana Vlková učebnice CMTF 

C 220 První Mojžíšova: Kniha začátků G. C. Willis výklad knihy Genesis 

C 221 Apoštol Pavel Aleš Opatrný  

C 222 
Malý biblický atlas. Historie, geografie a 
archeologie bible 

Luciano Pacomio – Pietro 
Vanetti SJ 

 

C 223 Izajáš. Svědectví o vítězící důvěře Gabriela Ivana Vlková 
přepis cyklu 
rozhlasových pořadů 
Rozhovory nad Biblí 

    

VÝKLADOVÉ KOMENTÁŘE K BIBLICKÝM KNIHÁM (kategorie C 300) 

C 301/2 Výklad ke Starému zákonu II. Miloš Bič et alii knihy výpravné 

C 301/3 Výklad ke Starému zákonu III. Miloš Bič et alii knihy naučné 

C 301/4 Výklad ke Starému zákonu IV. Miloš Bič et alii knihy prorocké 

C 301/5 Výklad ke Starému zákonu V. Miloš Bič et alii knihy deuterokanonické 

C 302/2 Sacra pagina. Evangelium podle Marka 
John R. Donahue SJ – Daniel J. 
Harrington SJ 

 

C 302/4 Sacra pagina. Evangelium podle Jana Francis J. Moloney SDB  

C 303/1 Evangelium sv. Matouše Meinrad Limbeck 
Malý Stuttgartský 
komentář 

C 303/2 Evangelium sv. Marka Meinrad Limbeck 
Malý Stuttgartský 
komentář 

C 303/3 Evangelium sv. Lukáše Paul-Gerhard Müller 
Malý Stuttgartský 
komentář 

C 303/4 Evangelium sv. Jana Felix Porsch 
Malý Stuttgartský 
komentář 

C 303/6 List Římanům Michael Theobald 
Malý Stuttgartský 
komentář 

C 303/7 První list Korinťanům Franz- Josef Ortkemper 
Malý Stuttgartský 
komentář 

C 303/8 Druhý list Korinťanům Jacob Kremer 
Malý Stuttgartský 
komentář 

C 303/9 List Galaťanům Walter Radl 
Malý Stuttgartský 
komentář 

C 303/10 List Efezanům a Kolosanům Rudolf Hoppe 
Malý Stuttgartský 
komentář 



C 303/11 List Filipanům a Filemonovi Bernhard Mayer 
Malý Stuttgartský 
komentář 

C 303/12 První a druhý list Soluňanům Otto Knoch 
Malý Stuttgartský 
komentář 

C 303/13 První a druhý list Timotejovi, list Titovi Udo Borse 
Malý Stuttgartský 
komentář 

C 303/15 List Jakubův Rudolf Hoppe 
Malý Stuttgartský 
komentář 

C 303/16 První a druhý list Petrův a list Judův Paula-Angelika Seethaler 
Malý Stuttgartský 
komentář 

C 303/18 Kniha Zjevení apoštola Jana Heinz Giesen 
Malý Stuttgartský 
komentář 

C 304/1 Evangelium podle Matouše Jiří Mrázek 
Český ekumenický 
komentář k Novému 
zákonu 

C 304/2 Evangelium podle Marka Petr Pokorný 
Český ekumenický 
komentář k Novému 
zákonu 

C 304/9 List Galatským Ladislav Tichý 
Český ekumenický 
komentář k Novému 
zákonu 

C 304/12 List Koloským Mireia Ryšková 
Český ekumenický 
komentář k Novému 
zákonu 

C 304/15 Pastorální listy Dominik Opatrný 
Český ekumenický 
komentář k Novému 
zákonu 

C 304/16 List Židům Jaroslav Brož 
Český ekumenický 
komentář k Novému 
zákonu 

C 304/18 První list Petrův Jan A. Dus 
Český ekumenický 
komentář k Novému 
zákonu 

C 305/1 Perly a chléb I. Josef Hrbata komentář k evangeliím 

C 305/2 Perly a chléb II. Josef Hrbata komentář k evangeliím 

    

ENCYKLOPEDIE A DALŠÍ KNIHY VELKÉHO FORMÁTU (kategorie D) 

D 101 Ztracená města dávnověku 
Maria Teresa Guaitoli – 
Simone Rambaldi (edd.) 

 

D 102 Obrazový atlas dějin křesťanství 
Andrea Due – Juan Maria 
Laboa 

mapy, přehledové texty, 
ilustrace, schémata 

D 103 Zeměpis světa 
Graham Bateman – Victoria 
Eganová (edd.) 

příroda, dějiny, politika, 
hospodářství všech států 
a závislých území 

D 104 Jeruzalém. Cesty do Svatého města Almuth Lesingová (ed.)  

D 105 Svět středověké Evropy. Kulturní atlas Donald Matthew   

D 106 Vodstvo a podnebí v České republice Jan Němec – Jan Kopp (edd.)  

D 107 Naše Země Ambos Brucker et alii 
fascinující divy přírody, 
unikátní satelitní snímky 

D 108 Ledovce 
Bernhard Edmaier – Angelika 
Jung Hüttlová 

 



D 109 Život kolem nás Jana Steinerová (ed.)  

D 110 Sopky Philip Steele 
Proč a kde dochází 
k erupcím? 

D 111 Hurikány a tornáda Neil  Morris Kde a proč vznikají? 

D 112 Počasí François Fortin (ed.) 

zemská atmosféra, 
srážky, meteorologie, 
klimatická pásma, životní 
prostředí 

D 113 Planeta Země Jana  Steinerová (ed.) 
oceány, eroze, počasí, 
sopky 

D 114 Vesmír Jana  Steinerová (ed.) 
astronomie, galaxie, 
planety, průzkum 

D 115 Vatikán. Tajemství a poklady Svatého města Michael Collins  

D 116 Slovenské hrady, zámky a kaštiele Eva Križanová – Dalibor Kusák  

D 117 
Spišská Sobota – mestská pamiatková 
rezervácia: kostol sv. Juraja 

Ladislav Jiroušek – Michal 
Lipták 

 

D 118 Vídeň                              
Alfred Komárek – Cornelia 
Fischerová 

 

D 119 Řím 
Paul Otto Schulz – Margret 
Schulzová-Wenzelová  

 

D 120 Svatý Jan Sarkander Karel Antonín Kavička et alii  

D 121 
Ukřižovaný. Námět ukřižování našeho Pána 
Ježíše Krista v duchovních dějinách 

Jaroslav Studený  

D 122 Jan Pavel II. Portrét pontifika Gianni Giansanti  

D 123 
Bible. Obrazy a vyprávění ze Starého a 
Nového zákona 

Renáta Fučíková  

D 124 Miniencyklopedie přírodní léčby Igor Bukovský  

D 125 Poznej svého psa Bruce Fogle 
rady pro společný život 
psa a člověka 

D 126 Herbář. Bylinky z klášterní zahrady 
Giulia  Tedeschiová – Ulrike 
Raiserová 

 

D 127 Rok v naší zahradě Radoslav Šrot  

D 128 Moře a oceány Jana Steinerová  

    

PANNA MARIA (kategorie E) 

E 101 
Maria Panno, Matko Slova Panna Maria 
v poezii českých básníků nové doby 

Mojmír Trávníček  

E 102/1 Vznešenosti Panny Marie I. Alfons Maria de Liguori  

E 102/2 Vznešenosti Panny Marie II. Alfons Maria de Liguori  

E 103 
Zjevení Panny Marie na hoře lasalettské 19. 
září L. P. 1846 

Melanie Calvatová  

E 104 Blahoslavená, která jsi uvěřila Carlo Carretto  

E 105 Maria, Mystická Růže A. M. Weigl  

E 106 Matka Boží. Tři mariánské modlitby Tomáš Špidlík  

E 107 Život Panny Marie Maria Valtorta  

E 108 Zůstaň matkou Luis Kondor SVD  

E 109 Růženec naší Paní Romano Guardini  

E 110 Myšlenky M. Kolbeho o Panně Marii Jerzy Domański  

E 111 Maria Hans-Urs von Balthasar  

E 112 Maria, růže tajemná Edita Hradecká  

E 113/1 Pod ochranu tvou. Malé příběhy o naději  Pavel Hověz editor  



E 113/2 
Pros i tobě bude dáno. Malé příběhy o naději 
II. 

Pavel Hověz editor  

E 114 
Mária Spoluvykupiteľka Prostrednica 
Orodovnica 

Mark I Miravale  

E 115 Rozjímavý růženec Vladimír Koudelka OP  

E 116 Turzovské příběhy Karel Židlický  

E 117 
Úvahy o Panně Marii. Být takovým, jak Bůh 
mne chtěl  mít. 

Joachim Meisner  

E 118/1 Mariánské zrcadlo Martin Weis  

E 118/2 
Mariánské květy. „… od této chvíle mě budou 
blahoslavit všechna pokolení…“ 

Martin Weis  

E 119 Neposkvrněná  a její medaile P. J. Eyler CM  

E 120 Fatimské tajemství a Jan Pavel II. Aura Miguelová  

E 121 Rozjímavý růženec Gregorz Ryś  

E 122 Růženec Panny Marie František Mráček  

E 123 Maria a dnešní životní styl Ladislav Simajchl májové promluvy 

E 124 Mariánské meditace Jiřina Kolářová  

E 125 Totus Tuus. Sbírka mariánských modliteb kolektiv autorů  

E 126 Turzovka. Slovenské Lurdy  Johannes Ev. Schmid CP  

E 127 
Maria - Brána milosrdenství. Zamyšlení 
k mariánským pobožnostem 

Jan Daněk  

E 128/1 Medžugorje I. František Mráček  

E 128/2 Medžugorje II. František Mráček  

E 129 Panna Maria mluví ve Fatimě Wolfram Mantke  

    

KATECHISMUS A TEOLOGIE (kategorie F) 

F 101 Bůh mého stáří Jaroslav Studený  

F 102 Základy víry Antonín Čala OP  

F 103 Otče, kdo jsi? Katecheze o Bohu Otci Jean Galot  

F 104 
Proměna farnosti. Z udržovacího režimu 
k misijnímu zápalu 

James Mallon  

F 105 Křesťan na prahu třetího tisíciletí Jacob Kremer – Franz König  

F 106 
Poslání a milost. Příspěvky k pastorální 
teologii 

Karl Rahner SJ  

F 107 Rozumný člověk a náboženství Antonín Šesták  

F 108 Věřím. Výklad apoštolského vyznání víry Luděk Rejchrt  

F 109 Proč slavíme Velikonoce? Brněnská tisková misie  

F 110 Peklo existuje Giuseppe Tomaselli  

F 111 Malý kompas víry Max Kašparů  

F 112 Věroměr Max Kašparů  

F 113 O bludných kruzích a bludných kamenech Max Kašparů  

F 114 Milost Wolfhard Margies  

F 115 Kompendium sociální nauky církve 
Papežská rada pro 
spravedlnost a mír 

 

F 116 Boh Otec. Otec milosrdenstva 
Centrálna komisia Veľkého 
jubilea roku 2000 

 

F 117 
Věřím, věříme. Poznáváme katechismus 
katolické církve 

Josef Hrdlička   

F 118 Věřím. Malý katolický katechismus Eleonore Becková  

F 119 Církev a výzvy přítomnosti Éric de Moulins-Beaufort  



F 120 
Zde jsem. Liturgie svěcení a kněžská 
spiritualita 

Vittorio Francesco Viola  

F 121 Dary Ducha svatého Hans Buob  

F 122 
Úcta eucharistie mimo mši. Eucharistické 
kongresy 

Jitka Jonová  

F 123 
Eucharistie - Smlouva nová a věčná. I. 
Národní eucharistický kongres 2015 

kolektiv autorů  

F 124 
Cesta modlitby. Modlitba v Katechismu 
katolické církve 

Christoph Schönborn  

F 125 
Život a poslání křesťanů v církvi a ve světě. 
Závěrečný dokument Plenárního sněmu 
katolické církve v ČR 

Plenární sněm  

F 126 Kompendium Katechismu katolické církve 
komise kardinálů pod vedením 
Josefa Ratzingera 

shrnutí katechismu 
v otázkách a odpovědích 

F 127 Nebojte se života Victoria Montana  

F 128 Události víry. Odpovědi k otázkám Michal Altrichter  

F 129 Sedm svátostí Jaroslav Studený  

F 130 Můj anděl půjde před tebou Georges Huber  

F 131 Hovory o lásce Květoslav Šipr  

F 132 Eucharistie. Lék nesmrtelnosti Tomáš Špidlík  

F 133 Křesťanská thanatologie Ladislav Brabec nauka o smrti 

F 134 Malý úvod do křesťanského života Bruno Forte  

F 135 Katechismus katolické církve 
komise kardinálů pod vedením 
Josefa Ratzingera 

 

F 136/1 Znáš Boha Otce? Tomáš Špidlík  

F 136/2 Znáš Krista? Tomáš Špidlík  

F 136/3 Znáš Ducha svatého? Tomáš Špidlík  

F 137 Katolický katechismus  František Tomášek  

F 138 Katolické speciality Daniel Vícha  

F 139 Enchiridion odpustků  
získávání odpustků 
v katolické církvi 

F 140 Naše doba a hlubiny tajemství Jan Fiksa  

F 141 Laik a jeho poslání. Mučednictví – svědectví Pavel Ambos  

F 142 Proč NE eutanazii aneb Být, či nebýt? Marta Munzarová 
určeno pro středoškolské 
studenty 

F 143 
O mši svaté. Upravený přepis kázání z let 
1981 – 1990 

Jiří Reinsberg  

F 144 Morálka do kapsy Christoph Schönborn  

F 145/2 Katolický katechismus. Dějiny spásy 
Oldřich Med za spolupráce 
kardinála Františka Tomáška 

 

F 145/3 Katolický katechismus. Život z víry 
Oldřich Med za spolupráce 
kardinála Františka Tomáška 

 

F 146/1 Odvaha k víře.  Proč dnes věřit v Boha Jacques Lacourt  

F 146/2 Odvaha k víře. Ježíš z Nazareta Jacques Lacourt  

F 147 Boží lid Vladimír Boublík 

výklad nauky o církvi 
vyjádřené v koncilní 
konstituci Lumen 
gentium 

F 148 Druhý vatikánský sněm. Dokumenty   

    

PAPEŽOVÉ A BISKUPOVÉ (kategorie G) 



G 101 Sociální encykliky 1891 – 1991 
papežové od Lva XIII. do Jana 
Pavla II. 

 

G 102 
Humanae vitae. O správném řádu sdělování 
lidského života 

Pavel VI. papežská encyklika 

G 103 33 dní úsměvu a pravdy Jan Pavel I. 
veřejné projevy 
kratičkého pontifikátu 

    

PAPEŽ JAN PAVEL II. (kategorie G 200) 

G 201 Svědek naděje. Životopis papeže Jana Pavla II. George Weigel  

G 202 
Píseň o třpytu vody. Verše a scénická 
meditace Jana Pavla II. 

Karol Wojtyla  

G 203 Římský triptych Jan Pavel II. 
duchovní závěť Jana 
Pavla II. 

G 204 Klaniam sa ti vrúcne, Bože večitý Elia Piazza poklony před  eucharistií 

G 205/1 Dar a tajemství Jan Pavel II. 
sepsáno k 50. výročí 
kněžského svěcení 

G 205/2 Vstaňte, pojďme! Jan Pavel II. 
sepsáno k 25. výročí 
služby na Petrově stolci 

G 206 Papež, který změnil svět Jacek Moskwa  

G 207 
Překypuji radostí. Ze vzpomínek na Jana Pavla 
II. v Olomouci a na Svatém Kopečku 

Martin Kučera a kol.  

G 208 Síla i šarm. Příběh Jana Pavla II. Bernard Hülsebusch  

G 209 Zázraky Jana Pavla II. Andrea Tornielli  

G 210 Návštěvy u nás Jan Pavel II. 
projevy papeže a 
představitelů českého 
státu a církve 

G 211 Portrét Jana Pavla II. Andre Frossard  

G 212 Překročit práh naděje Jan Pavel II. 
papež v dialogu 
s Vittoriem Messorim 

G 213 Nebojte se! André Frossard dialog s Janem Pavlem II. 

G 214 Celý Tvůj  Mieczyslaw Malinski 
životní cesta Karola 
Wojtyly před zvolením 
na Petrův stolec 

G 215 
Proč svatý? Zákulisí procesu blahořečení Jana 
Pavla II. 

Sławomir Oder – Saverio Gaeta  

G 216 
Familiaris Consortio. O úkolech křesťanské 
rodiny v současném světě 

Jan Pavel II. apoštolská exhortace 

G 217 
Evangelium vitae. O životě, který je 
nedotknutelné dobro 

Jan Pavel II. encyklika 

G 218 
Veritatis splendor. O základech morálního 
učení církve 

Jan Pavel II. encyklika 

G 219 
Redemptoris missio. O stálé platnosti 
misijního poslání 

Jan Pavel II. encyklika 

G 220 Ut  unum sint. O ekumenickém úsilí Jan Pavel II. encyklika 

G 221 Jan Pavel II.  Životopis Tad Szulc  

    

PAPEŽ BENEDIKT XVI. (kategorie G 300) 

G 301 Modlitba Benedikt XVI. 
k 80. narozeninám 
Svatého otce sestavil 
Leonardo Sapienza 



G 302 Můj život Josef Ratzinger  

G 303 Světlo světa Benedikt XVI. 
rozhovor s Peterem 
Seewaldem 

G 304 Bůh a svět Josef Ratzinger 
rozhovor s Peterem 
Seewaldem 

G 305 Duch liturgie Josef Ratzinger  

G 306 Myšlenky o svatém Pavlovi Benedikt XVI.  

G 307 Myšlenky o kněžství Benedikt XVI.  

G 308 Lumen fidei. O víře František 
encyklika „psaná 
čtyřručně“ vydaná po 
abdikaci Benedikta XVI. 

G 309 Spe salvi. O křesťanské naději Benedikt XVI. encyklika 

G 310 Deus Caritas est. Bůh je láska Benedikt XVI. encyklika 

G 311 
Caritas in veritate. O integrálním lidském 
rozvoji v lásce a v pravdě 

Benedikt XVI. sociální encyklika 

G 312 Úvod do křesťanství Josef Ratzinger  

G 313 
Verbum Domini. O Božím slově v životě a 
poslání církve 

Benedikt XVI. posynodální exhortace 

    

PAPEŽ FRANTIŠEK (kategorie G 400) 

G 401 Síla povolání. Zasvěcený život dnes František 
rozhovor s Ferdinandem 
Pradem 

G 402 Prosím o přátelský dialog František František v Riu de Janeiru 

G 403 Žijeme v době papeže Františka Michal Altrichter  

G 404 Jméno Boží je Milosrdenství František rozhovor s A. Torniellim 

G 405 
Evangelii gaudium. O hlásání evangelia 
v současném světě 

František 
posynodální exhortace 
volající k evangelizaci 

G 406 Laudato si'. O péči o společný domov František 
sociální encyklika o 
životním prostředí 

G 407 Amoris laetitia. O lásce v rodině František posynodální exhortace 

G 408 Fratelli tutti. O bratrství a sociálním přátelství František 
sociální encyklika o 
vztazích mezi lidmi 

G 409 Christus vivit – Kristus žije František 
posynodální exhortace 
určená především 
mladým lidem v církvi 

    

BISKUPOVÉ OLOMOUCKÉ ARCIDIECÉZE (kategorie G 900) 

G 901 
Arcibiskup dr. Antonín Cyril Stojan. Život a 
dílo. Pokus o nárys duchovní fysiognomie 

František Cinek k 10. výročí úmrtí 

G 902 
Život a dílo Dr. Antonína Cyrila Stojana. 
Apoštol křesťanské lásky a jednoty církve  

František Vymětal a kolektiv  

G 903-10   rezervováno  

G 911 Jak si představuji farnost dnes Jan Graubner  

G 912 Proste Pána žně Jan Graubner  

G 913 Burcování Jan Graubner  

G 914 Hledání živého Krista Jan Graubner  

G 915 Chci být opravdovým křesťanem Jan Graubner  

G 916 Křest dětí Jan Graubner  

G 917 Eucharistie Jan Graubner  

G 918 Manželství Jan Graubner  



G 919 Co říkaly věci Jan Graubner  

G 920 Oživ plamen Josef Hrdlička  

G 921 V tichu Jan Graubner  

G 922-30   rezervováno 

    

SVATÍ – ŽIVOT A DÍLO (kategorie H) 

H 101/1 
Svatí na každý den: historie – spiritualita – 
umění 1 - 3 

Antonio Tarzia  (ed.) 
leden až březen 
historie -  

H 101/2 
Svatí na každý den:  historie – spiritualita – 
umění 4 - 6 

Antonio Tarzia  (ed.) duben až červen 

H 101/3 
Svatí na každý den:  historie – spiritualita – 
umění 7 - 9 

Antonio Tarzia (ed.) červenec až září 

H 101/4 
Svatí na každý den:  historie – spiritualita – 
umění 10 - 12 

Antonio Tarzia (ed.) říjen až prosinec 

H 102 
České nebe.  Život, utrpení i sláva českých 
světců 

Václav Kašpar  

H 103 
Novým světem.  Cesta kardinála J. Berana 
do USA a Kanady 

  

H 104 Jeden život nestačí František Mickiewicz 
román o době a osobě 
sv. Vincence Pallottiho 

H 105 Jan Nepomucký, česká legenda Vít Vlnas  

H 106 
Kněžna Ludmila. Vládkyně a světice, 
zakladatelka rodu 

Naďa Profantová  

H 107 
Eskulapova hůl, lampa a kříž. Svatí a věřící 
lékaři a zdravotníci (17. – 21. století) 

Jitka Krausová 
 

 

H 108 
Manželství - cesta ke svatosti. Svatí manželé 
20. století 

Jitka Krausová  

H 109 Život blahoslavené Panny Marie Josef Miklík CSsR  

H 110 Život Karla de Foucaulda Jean-François Six  

H 111 Českobudějovický biskup ThDr. Josef Hlouch Eva Šrajerová  

H 112 Naše sestra Anežka 
Dagmar Pohunková – Marie 
Kyralová 

 

H 113 
P. Michael Pro SJ. Mexický uličník knězem a 
mučedníkem 

Lothar Groppe SJ  

H 114 Alois Gonzaga. Příklad pro naši dobu A. F. Kratochvíl  

H 115 Sv. František z Assisi G. K. Chesterton  

H 116 Svatý farář Arsský J. Krlín  

H 117 Sv. Jan Vianney, farář arský Karel Dachovský  

H 118 
Služebnice Boží Anička Zelíková. Život a 
ctnosti 

František Poláček  

H 119 
Don Bosko mi ukazoval cestu.  Životopis 
blahoslaveného Dona Ruy 

Guido Quarzo  

H 120 Vzpomínky na Editu Steinovou Vojtěška Mazálková (překlad)  

H 121 Svatý kníže Václav  Petr Piťha  

H 122 Svatý Maxmilián Maria Kolbe Leon Dyczewski OFMConv  

H 123 
Říkají mu otec. Život a působení  
P. Josefa Kentenicha 

Esteban Uriburu  

H 124 Svatá Jana de Chantal André Ravier  

H 125 František z Assisi. Básník a prorok Stan Rougier  

H 126 
Kněz a mučedník Jan Sarkander. Sborník 
svatořečení 

  



H 127 Pier Giorgio Frassati Paolo Risso 
bohatý mladík, který řekl  
„Ano“ 

H 128 Archa zákona. Příběh sv. Antonína z Padovy Libor Rösner  

H 129 Svatý Vincenc Pallotti. Apoštol a mystik Józef Wróbel SAC  

H 130 Papež Pavel VI. – člověk dialogu 
Jaroslav Šebek – Agostino 
Casaroli 

 

H 131 
Kateřina z Janova. Životopis a duchovní 
podoba jejího díla 

Lili Sertorius  

H 132 Paní Zdislava Ambrož  Svatoš OP  

H 133 Láska a smír. Výňatky z deníku S. M. Celina Palinská  

H 134 Nesvatí svatí a jiné příběhy biskup Tichon Ševkunov  

H 135 
Chudobka z Orlických hor. Životní píseň lásky 
a oběti stigmatizované Anny Bohuslavy 
Tomanové 

Kolektiv autorů  

H 136 Robert Bellarmino. Kardinál a inkvizice James Brodrick přítel Galileiho 

H 137 Blahoslavený Jan Sarkander Bohumil Zlámal  

H 138 Svědectví o knězi J. Popieluszkovi Antonín Džbánek  

H 139 Matka chudých. Život Matky Terezy z Kalkaty Renzo Allegri  

H 140 Jerzy Popiełuszko. Pravdou proti totalitě Bernard Brien  

H 141 Svatá Filoména. Naše mocná přímluvkyně Marcela Macháčková  

H 142 
Až k prolití krve.  Radostné poselství P. MUDr. 
Ladislava Kubíčka 

Marie Svatošová  

H 143 
Opat chuligán aneb Dobré dílo Anastáze 
Opaska 

Monika Elšíková 
opat benediktinského 
opata v Břevnově 

H 144 Svatý Vojtěch Rudolf Holinka  

H 145/1 Vítězové (výběr z ročníků 1934 a 1939) Kolektiv autorů 
životopisy svatých – 
prvorepublikový časopis 

H 145/2 Vítězové (ročník 1935) Kolektiv autorů 
životopisy svatých – 
prvorepublikový časopis 

H 145/3 Vítězové (ročník 1936) Kolektiv autorů 
životopisy svatých – 
prvorepublikový časopis 

H 146 Noví mučedníci Jaroslav Němec 
vývoj úcty k mučedníkům 
a jejich nové památky 
v kalendáři svatých  

H 147 Marie Goretti. Mučednice za svatou čistotu František Jurák  

H 148 Blahoslavený Jan Sarkander Petr Piťha  

H 149 Do akce jde Titus! Jozef  Luscoň 
životopis bl. Tita Zemana 
SBD 

H 150 Boží milosrdenství Kolektiv autorů 
poselství sestry Faustyny 
Kowalské 

H 151 
Křesťanské nebe. Poznáváme světce v umění 
a v legendách 

Helena Florentová – Vladimír 
Kopecký 

 

H 152 Tři dary Terezie z Lisieux Patrick Ahern  

H 153 V jednom společenství. Životní příběhy světců Karel Vrána  

H 154 Dominik. Kazateľ pravdy Peter Fotta OP  

H 155 Svatý Tomáš Akvinský. Osoba a dílo Jean-Pierre Torrell OP  

H 156 Slovanští apoštolové sv. Cyril a Metoděj František Grivec  

H 157 Páter Pio. Ikona Ukřižovaného Nello Castello  

H 158 Don Bosko Robert Schiélé  

H 159 Svatý Norbert a jeho dílo Tomáš Říha  

H 160 
Život proti bídě a bezpráví. Cesta a působení 
sestry Marie Terezie Schererové 

Inge Sprengerová Violová  



H 161 
Jako bychom dnes měli zemřít. Drama života, 
kněžství a mučednické smrti číhošťského 
faráře P. Josefa Toufara 

Miloš Doležel  

H 162 Svatý František Xaverský Karel Dachovský  

H 163 
Marie Terezie Schererová. Spoluzakladatelka 
Milosrdných sester sv. Kříže 

Angelo Montonati  

H 164 Páter Pius. Muž bolesti a lásky Otec Bohuslav SBD  

H 165 
Dáma s lampou. Příběh Florence Nightingale, 
zakladatelky moderního ošetřovatelství 

Jitka Krausová  

H 166 
Tvář plná světla. Vyprávění o svatém 
Františku Saleském 

Marie Holková  

H 167 Svatá Klára z Assisi Chiara Augusta Lainati  

H 168 
Blahoslavená Zdislava z Lemberka. Listy 
z dějin české gotiky 

Zdeněk Kalista exilová edice Sůl země 

H 168 R 
Blahoslavená Zdislava z Lemberka. Listy 
z dějin české gotiky 

Zdeněk Kalista 
porevoluční reprint díla 
doplněný životopisným 
medailonem autora 

H 169 Blahoslavený Carlo Acutis Nicola Gori  

H 170 
Svatý Augustin. Augustin a augustiniáni 
v českých zemích 

Henri Marrou exilová edice Sůl země 

H 171 Svatí Cyril a Metoděj Bohumil Zlámal exilová edice Sůl země 

H 172 Svatý Vojtěch. Druhý pražský biskup František Dvorník exilová edice Sůl země 

H 173 Maxmilián Kolbe. Světec z Osvětimi Elaine Murrayová Stoneová  

H 174 Kronika jednadvaceti dnů. Maxmilián Kolbe S. C. Lorit  

H 175 Ignác z Loyoly – zakladatel jezuitů Gisbert Kranz  

H 176 
Svatý Jan Nepomuk Neumann.  Americký 
světec z  Prachatic 

Luboš Y. Koláček  

H 177 Svatý Basil Veliký. Učitel církve J. M. Jurák OP 
prvorepublikový časopis 
Vítězové (ročník 1938) 

H 178 
Obyčejný život proměnila v neobyčejný. 
Cesta k dokonalosti a poslání blahoslavené 
sestry Faustyny 

Elizabeta Siepak  

H 179 
Za jedním úsměvem. Blahoslavená 
Alexandrina Maria da Costa 

Gabriele Amorth  

H 180 Domengo. Románový životopis sv. Dominika Vojtěška Mazálková  

H 181 
Svatý Jan Nepomucký. Mučedník a hlavní 
patron království českého 

Klement Borový 
150. výročí svatořečení 
(1878)  

H 182 
Antonín Cyril Stojan. Apoštol všeobecného 
kněžství 

Pavel Ambros  

H 183 Blahoslavená Zdislava Petr Piťha  

H 184 Svätý Alfons M. de Liguori. Život a dielo Augustín Krajčík CSsR  

H 185 Martin Středa Josef Koláček  

H 186 Psancem Heřman Josef Tyl 
vlastní životopis 
tepelského opata 

H 187 Svatý Josef Kopertinský. Patron studentů Gustav Parisciani  

H 188 Celý rok s Aničkou František Polášek rok s Aničkou Zelíkovou 

H 189 Svatá Lucie. Sicilská mučednice Maria Stelladorová  

H 190 Dcera královská. Svatá Anežka Česká František Křelina  

H 191 
Kukátka. Pohledy spirituála z kněžského 
semináře na různé události 

Antonín Šuránek 

Doplněno ukázkami 
z punkt k rozjímání a 
také „kronikou“ z 
autorova památníku 



H 192 Z celého srdce. O ThDr. Antonínu Šuránkovi uspořádal A. K.  

H 193 Život Jana Nepomuka Neumanna James J. Calvin  

H 194 Jezuita Petr Kanisius (1521 - 1597) James Brodrick  

H 195 
Kdo byl František Suárez? Život a dílo 
„Vynikajícího doktora“ 

Daniel Heider  

H 196 Kapka krve Josef Bohumil Koláček 

životopis P. Václava 
Klementa Petra, 
zakladatele Kongregace 
Bratří Nejsvětější svátosti 

H 197 
Nic není těžké, když milujeme Boha. Anna de 
Guigné (1911 – 1922) 

Albert Wihler 
životopis 11ti leté dívky, 
po smrti se rozšířila 
pověst o její svatosti 

H 198 Život svaté Bernardety René Laurentin  

H 199 Píseň o Bernardetě Franz Werfel  

H 200 Vánoční dárky od Pána Boha Adolf Kajpr SJ 

Výběr z promluv a textů 
Božího služebníka 
připravil k vydání Vojtěch 
Novotný. 

H 201 Pochvala svatých patronů českých Karel Schulz  

H 202 Kardinál Josef Beran Michal Holeček  

H 203 Vincenzo Pallotti. Mistr spirituality Roman Forycki SAC 50. výročí svatořečení 

H 204 Císař umírá Hans Karl Zefner Spitzenberg 
poslední dny a hodiny bl. 
Karla Habsburského 

H 205 
Běžte za Josefem. K nadšenému služebníku 
v dějinách spásy 

Pavel Ambros  

H 206 Velká malá Terezie Veronika Barátová 
úvahy nad myšlenkami 
sv. Terezie z Lisieux 

H 207 
Sedlák proti Hitlerovi. Skrytý život Franze 
Jägerstättera 

Erna Putzová  

H 208 Rodiče Terezie z Lisieux Helene Monginová  

    

SVATÍ – VLASTNÍ DUCHOVNÍ SPISY (kategorie H 900) 

H 901 Úvod do zbožného života sv. František Saleský  

H 902 Deníček. Boží milosrdenství v mé duši Faustyna Kowalská  

H 903 Vyznání sv. Augustin  

H 904 Život sv. Antonína Poustevníka sv. Atanáš  

H 905 Hrad v nitru sv. Terezie od Ježíše  

H 906 Dějiny duše sv. Terezie z Lisieux  

H 907 Dialog sv. Kateřina Sienská  

H 908 Vstupuji do života sv. Terezie z Lisieux  

H 909 Autobiografické spisy sv. Terezie z Lisieux  

H 910 Františkánské prameny   

H 911 Temná noc sv. Jan od Kříže  

H 912 Tvá blízkost je mé štěstí 
bl. Alžběta od Nejsvětější 
Trojice 

 

H 913 Mystagogické katecheze sv. Cyril Jeruzalémský  

H 914 O extázi. Výběr z listů Sv. Marie Magdaléna de Pazzi  

H 915 Krátký život, dlouhé cesty bl. Petr Faber 
Jezuita z doby Ignáce z 
Loyoly 

H 916 Posel božské lásky Gertruda z Helfy  

H 917 Vlastníma očima. Duchovní deník Klaudius Colombière  



    

ROZHOVORY A ŽIVOTNÍ PŘÍBĚHY (kategorie CH) 

CH 101 Hospodin rozjasnil svou tvář Jiří Reinsberg 
optimismus a radost i 
v obtížných podmínkách 

CH 102 Tomáš Halík. Ptal jsem se cest Jan Jandourek 
osobní svědectví o 
hledání vlastní cesty 

CH 103 Uchem jehly Zbigniew Czendlik  

CH 104 Postel hospoda kostel Zbigniew Czendlik  

CH 105 V Africe mi říkali Sipho Zdeněk Čížkovský 
životní osudy českého 
misionáře 

CH 106 Duše poutníka Tomáš Špidlík podněty pro život 

CH 107 Velký objev Ulf a Brigitta Ekmanovi cesta do katolické církve  

CH 108 Tokijské květy Aleš Palán 
jezuita nabízí svou 
životní zkušenost 
s noblesou a vtipem 

CH 109 Veselého dárce miluje Bůh Filoména Marta Truhlíková  

CH 110 Můj neobyčejný životní příběh Hellmut Loun  

CH 111/1 Síla ticha Robert Sarah 
o síle a potřebě ticha a 
církevní krizi 

CH 111/2 Bůh nebo nic Robert Sarah rozhovor o víře 

CH 112 Richard Bezák. Vyznání Marie Vrabcová  

CH 113 Cesta do Damašku Ignace Leep 
cesta ke křestanství a 
nakonec ke kněžství 

CH 114 Oběť případu Babice František Kolouch Jan Bula 1920 - 1952 

CH 115 Ne vším jsem byl rád Václav Vaško vlastní životopis 

CH 116 Vhod či nevhod Antonio Sagardoy 
životní obět sestry Marie 
Restituty 

CH 117 Světlo z Beňova Antonín Šuránek Antonín Cyril Stojan 

CH 118 Kardinál Tomášek Jan Hartmann  

CH 119 Ve službě evangelia Miloslav Vlk 
soubor rozhovorů, 
přednášek  a promluv 

CH 120 Vytrvali ve zkouškách Jan Larisch  

CH 121 Uvěřil jsem lásce, kterou má Bůh k nám František Radkovský sborník 
k sedmdesátinám 
plzeňského biskupa 

CH 122 Do výšky volím pád Max Kašparů rozhovor s Janem 
Paulasem 

CH 123 Mé vzpomínky. Život evangelického faráře Antonín Balabán  

CH 124 Dobrodružství jednoty Chiara Lubichová   

CH 125 Kovárna duší  František Šimíček  

CH 126 Rozhovor s dědečkem Klára Lukavská  

CH 127 Čtrnáct pozastavení Štěpána kardinála 
Trochty 

Jaroslav Novosad  

CH 128 Poslední slova Valtra Komárka. Nedokončený 
rozhovor syna s otcem 

Martin Komárek  

CH 129 Bůh vyryl do mého srdce Bělorusko Světlana Vránová  

CH 130 Starý profesor se hlásí o slovo Dominik Pecka+  

CH 131 Střepy Antonín Huvar  

    

RODINA A VÝCHOVA (kategorie I) 



I 101/1 Křesťanská rodina Jak vést své dítě k Bohu Jindřiška Stéblová  

I 101/2 Křesťanská rodina Jak vést své dítě k Bohu Jindřiška Stéblová  

I 102 Šťastní rodiče. Výchova podle Dona Boska Bruno Ferrero  

I 103 Přirozené plánování rodičovství Květoslav Šipr  

I 104 Máma odchází do kláštera Stephanie Combeová  

I 105 Drahý tatínku. Taťka kamarád a hrdina Bradley Trevor Greive  

I 106 Rozhlasové přednášky o výchově dětí Rudolf Smahel  

I 107 Máma na roztrhání Magdalena Strejčková  

I 108 Když se život obrátí naruby Lidia a Pavel Smilkovi  

I 109 Povídaní o manželství Jan Polívka  

I 110 Jak se modlit za své děti Quin Sherrerová  

I 111 Křesťanská rodina Carl Mitchell  

I 112 Manželství – společná cesta k Bohu Henri Caffarel  

I 113 Naslouchejte dětem Annejet Cambellová  

I 114 Jako muže a ženu je stvořil Jean Vanier  

I 115 Přirozené a spolehlivé plánování rodičovství Květoslav Šipr  

I 116 Už jim nerozumíme Charles Muliler  

I 117 Naděje vložená do manželství Josef Dolista  

I 118 Výzva lásky Stephen Kendrick  

I 119 Čtyři klíče k životu Ira Byock  

I 120 Křehké vztahy MarIa Teresa Zattoniová  

I 121 Sexuální výchova v rodině Oldřich Pšenička  

I 122 Zamilovanost jako duchovni zkušenost Pavel Hofírek  

I 123 Od pěti do pětadvaceti Gusti Gebhardtová  

I 124 Šťastné manželství Oldřich Oto Graubner  

I 125 Proč pláčeš, Miriam  utrpení žen po potratu 

I 126 Přes bolest k odpuštění Oldřich Wagenknecht  

I 127 Touha po lásce Walter Trobisch  

I 128 Duchovní rozhovor Klemens Tilmann  

I 129 Youcat pro děti  předmluva papeže 
Františka 

I 130 Bez lásky K. Kolman  

I 131 Zázrak lásky Catherine Ponderová  

I 132 Křesťanská rodina Larry Christenson  

I 133 O rodině Chiara Lubichová  

I 134 Don Bosko Carlo Maria Martini  

I 135 Rodina se modlí   

I 136 Synci Antonín Huvar  

I 137 Dívčiny Antonín Huvar  

I 138 Mám tě rád Phil Bosmans  

I 139 Duševní vývoj a duchovní zrání dítěte Rudolf Smahel  

    

VOLNÝ ČAS A HRY (kategorie J) 

J 101 Kniha her a hlavolamů Alastair Smith  

J 102 Velká kniha her Brigitte Bellac  

J 103 Pohybové hry do tříd a družin Zdenka Marková  

J 104 Zlatý fond her Jan Hrkal  

J 105 Nové psychologické testy Jonni Kincherová  

J 106 Veselé hry s malými dětmi Jana Hanšpachová  

J 107 Etapové hry Jaroslav Foglar  



J 108 Jak se připravovat na práci s mládeží Pete Ward  

J 109 Jak s dětmi trávit volný čas Hanne Viehoffová  

J 110 Velké táborové hry Jan Lukášek  

J 111 Zábavné činnosti pro celou rodinu Cynthia Ma Gregor  

J 112 Hry pro výchovu k odpovědnosti Jack Canfield  

J 113 Bezpečnostní pravidla činnosti s dětmi Jan Kutý  

J 114 Zvířátka ze sena Anagram  

J 115 200 výtvarných činností Maryann Kohlová  

J 116 Výtvarné činnosti pro malé děti Maryann Kohlová  

J 117 Velká encyklopedie her Miloš Zapletal  

J 118 Skautskou stezkou za pokladem Jiří Zajíc  

J 119 Přirozená výchova k vůdcovství Antonín Huvar  

J 120 Hrajeme si s pohádkami I. Ulrychová  

J 121 Hra s kamínky, mincemi, telefonními kartami  Andrea Angolino  

J 122 Hádanky a hlavolamy pro rozvoj myšlení Isabella Riedlerová  

J 123 Hry v přírodě a s přírodou Edita Doležalová  

J 124 Chytání naděje Vlastimil Brouček  

J 125 Hrátky s dějepisem Roman Pavelka  

J 126 Víš nebo uhodneš? Jitka Šnorková  

J 127 Hry do kapsy Soňa Hermochová  

J 128 Hry a hádanky s tužkou a pastelkou M. Guirao  

J 129 100 her k rozvoji tvořivosti Elfriede Pausewancová  

J 130 Hry zaměřené na vyšší koncentraci R. Portmancová  

J 131 Zábava na každý den Elio Giacone  

    

PRO MLÁDEŽ (kategorie K) 

K 101 Youcat Bible   

K 102 Srdce v ohni Guy Gilber  

K 103 Maturita z lásky Marian Kuffa  

K 104 Neobyčejný román o Ježíšovi Jean Mercier  

K 105 Kazatelna života Marian Kuffa  

K 106 Příběhy pro osvěžení duše Pino Pellegrino  

K 107 Šestá cesta Marek Orko Vácha  

K 108 Čisté dospívání Tihamér Toth  

K 109 Být na cestě Pavel Konzub  

K 110 Selfíčka Marek Vácha  

K 111 Poutí k sobě Vendula Pavláčková  

K 112/1 Slovo proměňované v život   

K 112/2 Slovo proměňované v život   

K 113 Kvetoucí růže a plevel Jaroslav Olšava  

K 114 Jen jediné přání Richard Polzer  

K 115 Hostina pro duši Bruno Ferrero  

K 116 Další příběhy pro potěchu duše Bruno Ferrero  

K 117 Ty ještě věříš? Jaroslav Studený  

K 118 Tweetuj s Bohem Michael Remery  

K 119 Chceš být křesťanem? M. Costa  

K 120 Hovory o lásce Květoslav Šipr  

K 121 Skauti za ostnatými dráty Oldřich Rottenborn  

K 122 Utíkej, malý, utíkej Nicky Cruz  

K 123 Proč zrovna já! G. Giordano  



K 124 Příběhy pro potěchu duše Bruno Ferrero  

K 125 Tajný život psů Eduard Martin  

K 126 Co se děje v kostele? Jan Houkal  

K 127 Ranní rozcvičky Milan Badal  

K 128 Youcat. Katechismus pro mládež   

K 129 Osvěžení pro duši Bruno Ferrero  

K 130 Příběhy moudrosti Jitka Krausová  

K 131 Muž, který sázel stromy Jean Giono  

K 132 Příběhy moudrosti Jitka Krausová  

K 133 Příběhy psané životem Pierre Lefevre  

K 134 Abba, proč nosíš tak těsné sandály? R Kern  

K 135 Proč spolu před svatbou nebydlet? Martin Kvapilík  

K 136 Kmotra na e-mailu Marie Svatošová  

K 137 Měl jsem rád jedno děvče Walter A. Tribisch  

K 138 Čistým mládím k manželství nebo kněžství ČeněkTomíška  

K 139 Hovory o lásce Květoslav Šipr  

K 140 Petrolejový princ Karel May  

K 141 Dobrodružství Huckleberryho Finna Mark Twain  

K 142 Co kdybychom se vzali? Cedric Burgun  

K 143 Dotyky nebe a země. 7 událostí a předmětů 
v dějinách křesťanství, která zvou 
k zamyšlení. 

Marek Dunda – Pavel 
Zahradníček (ed.) 

 

    

PRO DĚTI (kategorie L) 

L 101 Pojďte za mnou. Katechismus Biskupská konference  

L 102 Kytice z královské zahrady Ivan Renč  

L 103 Děvčátko Momo Michael Ende  

L 104 Dům drobných radostí Colette Vivierová  

L 105 Za Krušpánka krále Otakar Moravec  

L 106 Pohádkové vaření Luboš Nečas  

L 107 Malý král Ivan Renč  

L 108 Pane Bůh, tady Anna Fynn  

L 109 Saturnin Zdeněk Jirotka  

L 110 Léto je tu pro děti Dagmar Lhotová  

L 111 Dášenka čili život štěněte Karel Čapek  

L 112 Minutové příběhy z Bible Elena Pasqualiová  

L 113 Čtu poprvé o Bohu Jaroslav Studený  

L 114 Sestra Zdenka Iva štrbová  

L 115 Knížka o Bohu pro děti Marian M. Schoolland  

L 116 První učení o Bohu   

L 117 Cesta k Bohu   

L 118 Poklady pod sněhem Patricie St. John  

L 119/1 Velká pohádka doktorská Karel Čapek  

L 119/2 Velká pohádka doktorská Karel Čapek  

L 120 Katedrála moudrého písaře Tommaso Mastrandrea  

L 121 Můžeš změnit svět Jill Johnstone  

L 122 Gabra a Málinka Amalie Kutinová  

L 123 Vypráví dětem Anne de Vries  

L 124 Kluk z hájovny Stanislav Romanskij  

L 125 Zpívající housle Marie Voříšková  



L 126 Pohádek jako kvítí Josef Štefan Kubín  

L 127 Biblické dějiny pro nejmenší Kryštof Pulec  

L 128 Cipísek Václav Čtvrtek  

L 129 Já jsem s vámi  katechismus 

L 130/1 Velikonoce I.  Josef Janšta večerní čtení pro děti 

L 130/2 Velikonoce II. Josef Janšta  

L 131 Chata děsu J. K. Čemus  

L 132 Mladí apoštolové Josef Janšta  

L 133 Písničky z pohádek Ondřej Suchý  

L 134 Dvanáct v síti Adalbert Seipolt  

L 135 Čau, Niku Marie Holková  

L 136 Desatero Josef Janšta  

L 137 Růženec Josef Janšta  

L 138/2 Školák Kája Mařík Felix Háj  

L 138/3 Školák Kája Mařík Felix Háj  

L 138/4 Školák Kája Mařík Felix Háj  

L 138/5 Školák Kája Mařík Felix Háj  

L 138/6 Školák Kája Mařík Felix Háj  

L 138/7 Školák Kája Mařík Felix Háj  

L 138/8 Školák Kája Mařík Felix Háj  

L 138/9 Školák Kája Mařík Felix Háj  

L 138/10 Školák Kája Mařík Felix Háj  

L 139 Milý papeži papež František papež odpovídá dětem 

L 140 Velká kniha svatých V. Schauberová  

L 141 Svatý Václav Oldřich Selucký  

L 142 Svatý František Anselm Grun  

L 143 Broučci Jan Karafiát  

L 144 Bible   

L 145/1 Desatero Bruno Ferrero  

L 145/2 Zdrávas Maria Bruno Ferrero  

L 145/3 Otče náš Bruno Ferrero  

L 146 Vánoce starého velblouda Marie Noelová  

L 147 Nedělní misálek Jiří Kana  

L 148 První svaté přijímání Jan Houkal  

L 149 Moje dětské modlitbičky   

L 150 Anna a její sešit Fynn  

L 151 Bůh mluví ke svým dětem  vybrané příběhy z Bible 

L 152 Když myslíš, Bože Lene Mayer Skumanz  

L 153 Klobouk kramáře Efraima Alexandr Kostinskij  

L 154 Příběhy k prvnímu sv. přijímání Paolo Brenni – Paul 
Nussbaumer 

 

L 155 Večerníček Sabina Ruprechtová  

L 156 Bílá sobota. Noc vzkříšení Marie a Žofie Nedbalovy  

L 157 Písmo svaté v obrazech   

L 158 Přijď, Pane Ježíši   

L 159 Nový zákon.  Obrázková Bible     

L 160 O Pánu Ježíši dětem Mariam Holíková  

L 161 Ignác hledá víc Tobias Andrea  

L 162 Příběhy o Pánu Ježíši Timothy Dudley- Smith  

L 163 Poslední z prérie Zane Grey  



L 164 Misionářka Lásky  Kateřina Šťastná vyprávění o Matce 
Tereze 

L 165 Médové Václav Chaloupek půl roku s medvědími 
kluky 

L 166 Ježíškova košilka Jan Zahradníček  básně 

L 167/1 Pán Ježíš v českých pohádkách  Julius Košnář  

L 167/2 Pán Ježíš v českých pohádkách Julius Košnář  

L 168 Děti z hliněné vesnice Josef Sekera  

    

DUCHOVNÍ ROMÁNY (kategorie M) 

M 101/1 Ježíš z Nazareta Roman Brandstaetter  

M 101/2 Ježíš z Nazareta Roman Brandstaetter  

M 102/0 Tajemství Starého zákona Anna Kateřina Emmerichová  

M 102/1 Život a hořké umučení Pána našeho Ježíše 
Krista 

Anna Kateřina Emmerichová  

M 102/2 Život a hořké umučení Pána našeho Ježíše 
Krista 

Anna Kateřina Emmerichová  

M 102/3 Život a hořké umučení Pána našeho Ježíše 
Krista 

Anna Kateřina Emmerichová  

M 102/4 Život a hořké umučení Pána našeho Ježíše 
Krista 

Anna Kateřina Emmerichová  

M 102/5 Život a hořké umučení Pána našeho Ježíše 
Krista 

Anna Kateřina Emmerichová  

M 103 Chatrč W. M. Paul Young  

M 104 Když přišla na svět láska Donatus Pfannmuler  

M 105 Quo vadis Henryk Sienkiewicz  

M 106 Prosťáček Boží Felix Timmermans  

M 107 Hořící oheň Wilhelm Hunerman  

M 108 Bratr Dominik Oldřich Selucký  

M 109 Slyšte slovo a zpívejte píseň Petr Piťha  

M 110 Nepokojný plamen Luis de Wohl  

M 111 Oheň lásky Jose Luis Olaizola  

M 112 Ve službě Bohu a lidem Maria Calasanz Ziescheová  

M 113 Barabáš Par Lagerkvist  

M 114 Moc a pokora Dorthe Ulmer Stichelová  

M 115 Píseň o Bernardetě Franz Werfel  

M 116/1 Dokonalá svoboda Maria Calasanz Zieschová  

M 116/2 Prázdné ruce Maria Calasanz Zieschová  

M 116/3 Odkaz Maria Calasanz Zieschová  

M 117 Pastýř a kormidelník Alfred Kumpf  

M 118 Píseň v plamenech Wilhelm Hunermann  

M 119 Prosťáček Boží Felix Timmermans  

M 120 Otec vyhoštěných Wilhelm Hunermann  

M 121 Syn brusiče nožů Wilhelm Hunermann  

M 122 Stín otce Jan Dobraczynski  

M 123 Mnich mezi vlky Wilhelm Hunermann  

M 124 Farář Arský Wilhelm Hunermann  

M 125 Řezenské ortely  František Neužil Sv. Cyril  a Metoděj 

M 126 Bosý biskup z Libice František Neužil  

M 127 Bratři ze Soluně. Život Konstantina a 
Metoděje 

Antonín Polách 
 



M 128 Proti proudu. Historický román o knězi a 
mučedníkovi Janu Sarkandrovi 

F. S. Kovář 
 

    

HISTORIE (kategorie N) 

N 101 Západ Vladimír Chlup  

N 102 Dějiny národa českého František Palacký  

N 103 Hovory s T. G. Masarykem Karel Čapek  

N 104 Jak katolická Církev budovala západní 
civilizaci 

Thomas E. Woods  

N 105 Vytrvali ve zkouškách Jan Larisch  

N 106 Pražské arcibiskupství 1344 – 1994 V. Polc  

N 107/1 Neumlčená. Katolická církev po druhé sv. 
válce 

Václav Vaško  

N 107/2 Neumlčená. Katolická církev po druhé sv. 
válce 

Václav Vaško  

N 108 Dějiny, jak je možná neznáte Pavel Zahradníček  

N 109 Doteky nebe a země Marek Dunda  

N 110 Dějiny židů Kurt Schubert  

N 111 Člověk a dějiny Dominik Pecka  

N 112 Planý most Jan Žáček  

N 113 Mráz přichází z Kremlu Zdeněk Mlynář  

N 114 Kniha naděje a lásky Marie Rút Křížková  

N 115 Kamínky   

N 116 Zápas o pojetí Církve Josef Kubalík  

N 117 Zázrak v Želivě Jiří Maria Veselý  

N 118 Díky daru života Vladimír Kameš  

N 119 Korespondence 1978 – 2001 Václav Havel  

N 120 Odkazy prvních křesťanů z Jeruzaléma Jochanan ben Aron ha Cohen  

N 121 Nekrvavý mučedník J. K. Matocha   

N 122 Slovo o této době Oto Mádr  

N 123 Poslední svědkové pravěku Josef Wolf  

N 124 Co bylo po zrušení Tovaryšstva Ježíšova? 
Životopis Josefa Pignatelliho SJ 

Leopold Škarek  

N 125 Vzpomínky na zemřelé jezuity Jan Pavlík  

N 126 Malá pevnost Terezín   

N 127 Židé dějiny a kultura Vladimír Sadek  

N 128 Paměti českého krále Jiříka z Poděbrad Václav Erben  

N 129 Paměti českého krále Jiříka z Poděbrad Václav Erben  

N 130 Antonio Rosmini. Od nepřijetí k uznání Pietro Prini  

N 131 Papežové. Od sv. Petra po Jana Pavla II. Josef Gelmi  

N 132 Mistře, kde bydlíš   

N 133 Na Bílé hoře Josef Teige  

N 134 Záblesky z temného dolu Antonín Huvar  

N 135 Dějiny papežství S. G. Lozinskij  

N 136 Svatý Josef Kalasanský Informátor  

N 137 Bílá kniha Církve 1989 – 2009 Dominik Duka  

N 138 Husovská dilemata Ctirad Václav Pospíšil  

N 139 Zločiny komunismu Naděžda Kavalírová  

N 140 Slavnost Nanebevzetí Panny Marie 15. 8. 20   

N 141 Nositel radosti a lásky Cyril Vrbík   

N 142 Mons. ThDr. Josef Schnizel Jan Larisch  



N 143 Budovatelé katolické akce Jan Larisch  

N 144 Mons. ThDr. Franz Linke Jan Larisch  

N 145 P. Ferdinand Chýlek Jan Larisch  

N 146 Kardinál Beran   

N 147/1 Dějiny katolické církve I. Jaroslav Kadlec  

N 147/2 Dějiny katolické církve II. Jaroslav Kadlec  

N 147/3 Dějiny katolické církve III. Jaroslav Kadlec  

N 148/1 Československo 1945 – 1948 Karel Kaplan  

N 148/2 Československo 1948 – 1953 Karel Kaplan  

N 148/3 Československo 1953 – 1966 Karel Kaplan  

N 148/4 Československo 1967 – 1969 Karel Kaplan  

N 149 Trýzeň trpělivosti. Svatý stolec  a 
komunistické země (1963 – 1989) 

Agostino  Casaroli  

N 150 Dědictví 1948 – 1989 Helena Havlíčková  

N 151 Paměti českého krále Jiříka z Poděbrad Václav Erben  

N 152 Tajemství Skarabea Vojtěch Steklač  

N 153 Babice 1951 Radovan Zejda  

N 154 A kdo vás zabije Bedřich Hoffman  

N 155 Mistr Jan Hus Miloslav Ransdorf  

N 156/1 Osudy moravské církve 18. století Rudolf Zuber  

N 156/2 Osudy moravské církve 18. století Rudolf Zuber  

N 157/1 Přehled českých církevních dějin I. Jaroslav Kadlec  

N 157/2 Přehled českých církevních dějin II. Jaroslav Kadlec  

N 158 Pravoslavná církev u nás Pavel Aleš  

N 159 Příručka církevních dějin Pavel K. Mráček  

N 160/1 Církevní dějiny české I. Zlámal  

N 160/2 Církevní dějiny české II. Zlámal  

N 161 Od baroka k dnešku Vladimír Neuwirth  

N 162 Hasičský sbor Císařov 100 let Luboš Zatloukal  

N 163 Apoštolský poutník František Hobizal  

N 164 Stručné dějiny Prahy František Palacký  

N 165 Naši pastýři 1938 - 1945 Miroslav Kalousek  

N 166 Život v mlýnském kole aneb kardinál Trochta Jiří Míček  

N 167 Kronika života a vlády Karla IV.  krále českého František Kožík  

N 168 Rembrandt Hendrik van Loon  

N 169 Cesty ve znamení kříže Zdeněk Kalista  

N 170 Dejiny mojej Církvi Viliam Judák  

N 171 Ekonomie dobra a zla Tomáš Sedláček  

N 172 I pod oblohou je peklo Milo Komínek  

N 173 Hovory s T. G. Masarykem Karel Čapek  

N 174 Svatí kacíři reportáž nejen z Velké Moravy Jindra Jarošová  

N 175 Jezuité historie řádu John W. Omalley  

N 176 Cesty českého katolického samizdatu 80. let Marta Edith Holečková  

N 177 Já, Lukrécie Jans Schlag  

N 178 Plná slávy Bruce Marschall  

N 179 Karmel Matthäus Hösler  

N 180 Stát a církev v roce 1950 Jiří Hanuš  

N 181 Sestry premonstrátky   

N 182 Tajemství chrámových pokladů Anna Bauerová – Jaroslav 
Bauer 

 

N 183 Fenomén  Vatikán František X Halas  



N 184 Osud trůnu habsburského Jan Galandauer  

    

HISTORIE NAŠÍ FARNOSTI A OKOLNÍCH OBCÍ (kategorie N 900) 

N 901 Obec ve staletích 1300 – 2000 Rokytnice   

N 902  Biřmování 2018 (Brodek u Přerova)  fotoalbum 

N 903 Boží Tělo 6. června 2018  fotoalbum 

N 904 Návrat do první republiky. Sobota 13. října 
2018  

 fotoalbum 

N 905 1. svaté přijímání Citov 22. 4. 2018  fotoalbum 

N 906 Z historie farnosti Předmostí  Jiří Lapáček – Zdeňka 
Mollinová 

 

N 907 Citov. Historie a současnost obce 1283 - 2008 Aleš Drechsler a kolektiv  

N 908 Císařov. Historie  a současnost  1785 - 2015 Věra Pumprlová  

    

CESTOPISY (kategorie O) 

O 101 Taizé pouť důvěry Les Presses de Taizé  

O 102 Nový dvůr Trapisté  

O 130 Svatý Hostýn Josef Pala  

O 104 Sbor dobrovolných hasičů Citov Jaromír Otáhal  

O 150 Milostné pražské Jezulátko   

O 106 Svatý Kopeček Bohuslav Smejlkal  

O 107 Křtiny Mojmír Horyna  

O 108 Velehrad Miloslav Pojsl  

O 109 Sarkofág Tomáše Špidlíka Marko Ivan Rupník SJ  

O 110 Mariánské Vydří   

O 111 Památník rokytnické farnosti Mariusz Radczynski  

O 112 Michelangelo Pieta Robert Hupka  

O 113 Historie čelákovického děkanátního chrámu Jaroslav Špaček  

O 114 Popis královského hlavního města Olomouc Florián Josef Loucký  

O 115 Vysoké Tatry Ivan Urbanovič  

O 116 Jeruzalémská meditace Josef Augustyn  

O 117 Skalné sanktuárium Ladce   

O 118 Do Svaté země Emil Procházka  

O 119 Poutí k sobě Vendula Pavláčková Pěšky z Olomouce do 
Santiaga de Compostela 

O 120 Uprostřed Africké svobody Vendula Pavláčková  

O 121 Dóm sv. Václava v Olomouci J. V. Musil  

O 122 Pojďte s námi na Velehrad Jana Brabcová  

O 123 Fakultní nemocnice sv. Anna v Brně Dagmar Černoušková  

O 124 Pouť za sv. Brigitou František Lízna  

O 125 V peřejích pod Everestem Jiří Bobák  

O 126 Velké Himalájské dobrodružství Maurice Herzog  

O 127 Chrám navštívení Panny Marie Sv. Kopeček Jiří V. Musil  

O 128 Olomouc kostel Panny Marie Sněžné Michal Altrichter  

O 129 Pod ochranou Panny Marie Svatohostýnské Josef Balejka  

O 130 Stará Voda poutní kostel sv. Jakuba většího a 
sv. Anny 

Jana Krejčová  

O 131 Posvátná místa zemí koruny české Petr Dvořáček  

O 132  Přerovsko z nebe Milan Paprčka  

O 133 Prostějov Hanácký Jeruzalém Petr Komárek – Marek Moudrý  



O 134 Svatá země Izrael Jaroslav Sopouch turistický průvodce 

O 135 Setkání v buši Pavla Jazairiová cesta za dobrodružstvím 

O 136 Lurdy. Pramen milosti Elizabeth Ficocelliová  

O 137 Řím a Vatikán Cinzia Valigi Gasline  

O 138 Camino na kolech  Jan Dušek – Lenka Stránská 640 km dlouhé putování 
do Santiaga de 
Compostela na 
invalidním vozíku 

    

SVĚTSKÁ LITERATURA (kategorie P) 

P 101 Úplná prázdnota Iveta Vochalová  

P 102 Matka Karel čapek  

P 103 Dálkový výslech Václav Havel  

P 104 Jmenuješ se Olga Josep M. Espinas  

P 105 Holoubek Jindřich Šimon Baar  

P 106 Jan Cimbura Jindřich Šimon Baar  

P 107 Vlak dětství a naděje Věra Sládková  

P 108 Přelévat moře Jan Dobraczynski  

P 109 Tuláci věčné krve Alfred Technik  

P 110 Bližní odcházejí Vladimír Pazourek  

P 111 Dědeček František Kubka  

P 112 Třináctá komnata Vladimír Neff  

P 113 David Copperfild Charles Dickens  

P 114 Legenda o bílé paní Matka kopce Marie Kubátová  

P 115 Maminky Vlasta Pittnerová  

P 116 Mnicha mistr Christian Jacq  

P 117 Pod tíhou života Vlasta Javořická  

P 118 Zločin a trest F. M. Dostejevskij  

P 119 Žít, abych mohl vyprávět Gabriel Garcia Marquez  

P 120 Moje výsostná láska Tomas Lieske  

P 121 Jak voní tymián Marcel Pagnol  

P 122 Náš dědek Josef Jaroslav Matějka  

P 123 Ignát Herrmann, tchán Kondelík a zeť Vejvara Ignát Herrmann  

P 124 Kniha apokryfů Karel Čapek  

P 125 A přeci něco zůstalo… Taťána Lukešová  

P 126 Farnost na blatech Toon Kor Tooms  

P 127 Garden party u královny Karel Kyncl  

P 128 Povídky malostranské Jan Neruda  

P 129/1 Dr. Quinnová – Příběhy Dorothy Laudanová  

P 129/2 Dr. Quinnová – Za hlasem srdce Dorothy Laudanová  

P 129/3 Dr. Quinnová – Co je láska Dorothy Laudanová  

P 129/4 Dr. Quinnová – Navždy spolu Dorothy Laudanová  

P 130 Povídky Božena Němcová  

P 131 Druhé housle Edvard Valenta  

P 132 Polyxena Nina Bonhardová  

P 133 Pan kaplan má stále třídu rád Leo Rosten  

P 134 Deník venkovského faráře Georges Bernanos  

P 135 Král Šumavy Rudolf Kalčík  

P 136 Hlas na poušti František Křelina  

P 137 Život jako dar Britney a Lynne Spear  



P 138 Dvojí polibek Vlasta Javořická  

P 139 Alchymista Paulo Coelho  

P 140 Poslední mohykán J. F. Cooper  

P 141 V myslivně a na zámečku Vlasta Pittnerová  

P 142 Tři dcery Vlasta Pittnerová  

P 143 Návrat Vlasty PIttnerové   

P 144 Tisíce planoucích sluncí Khaled Hosseini  

P 145 Meze Vojtěch Martínek  

P 146 Modrý Mauricius Helen Morganová  

P 147 Z českých mlýnů Karel Tůma  

P 148 Zlaté ruce Ben Carson a Cecil Murphey  

P 149 Pro čest a slávu Jartoslav Janouch  

P 150 Zámek štěstí Marta Pluhařová  

P 151 Volání divočiny Jack London  

P 152 Maminka Jaroslav Seifert  

P 153 Kytice J. K. Erben  

P 154 Věčné dobrodružství Karel Čapek  

P 155/2 Vojna a mír Lev Nikolajevič Tolstoj  

P 156 Apokalypsa Michael D. O Brien  

P 157 Jepičí okamžiky Stanislav Vodička  

P 158/2 Vlnobití II.  Vlasta Javořická  

P 159 Divá Bára a jiné prózy Božena Němcová  

P 160 Dobrý člověk  Božena Němcová  

P 161/1 Mezihoří 1. díl Vlasta Javořická  

P 161/2 Mezihoří 2. díl Vlasta Javořická  

P 162 Rodné brázdy - povídky Vlasta Javořická  

P 163 Kord na vějíři  Halina Paptawska  

P 164 Forman Lacina Vlasta Pittnerová  

P 165 Cestou života František Fiala  

P 166 Bez lásky Vlasta Javořická  

P 167 Stírací losy Kerstin Ekmanová  

    

RŮZNÉ (kategorie Z) 

Z 101 Měla jsem štěstí na lidi Jiřina Bohdalová – Petr Hora 
Horejš 

 

Z 102 Vlastimil Brodský Jan Machálek  

Z 103 Krásný život pod psa  Jiří Karas O velké i malé politice 
s poslancem rozmlouval 
Jan Schwarz. 

Z 104 Psychologické eseje (z konce kariéry) Zdeněk Matějíček  

Z 105 Nahoru a na šišato Max Kašparů  

Z 106 Víra a člověk Jaques Maritain  

Z 107 Astro fyzika pro lidi ve spěchu Neil de  Grasse Tyson  

Z 108 Slova jako hvězdy Anntoine de Saint-Exupery  

Z 109 Páter František Ferda. Životní osudy, recepty, 
experimenty 

Zdeněk Rejdák  

Z 110 Morální inteligence. Jak rozvíjet a kultivovat 
dobro v nás 

Aaron Hass  

Z 111 Motivace k dobrovolnictví Tatiana Matulayová – Pavlína 
Jurníčková – Jakub Doležel a 
kol 

 



 

 


